
Oggetto:  Esame ed Approvazione variazioni d'urgenza al Bilancio di Previsione
2020 - 2022 relative a risorse assegnate ai Comuni.
____________________________________________________________________________

L’anno  duemilaventi addì  ventotto del mese di dicembre alle ore 12:00, presso questa
Sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente
normativa, intervennero i Signori:

COMUNE DI LOZIO
PROVINCIA DI BRESCIA

NUMERO: 63
DATA: 28-12-2020

COPIA

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
Adunanza   di  convocazione  –  seduta

____________________________________________________________________________

Ballarini Giuseppina Vice Sindaco Presente

Regazzoli Francesco

Mazzoldi Floriano Assessore Presente

Sindaco

Assume la presidenza il  Francesco Regazzoli  nella sua qualità di Sindaco.

Assiste il Segretario Comunale  Carmen Modafferi.

Il Presidente – accertato il numero legale – dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione

indicata in oggetto.

Si dà atto che la Giunta comunale si riunisce in videoconferenza, come assentito dall’Ordinanza

sindacale N. 02 in data 13.03.2020 e che l’identificazione dei partecipanti viene attestata ai sensi

della medesima ordinanza.

Presente



N. 63 del 28-12-2020

Oggetto: Esame ed Approvazione variazioni d'urgenza al Bilancio di Previsione 2020 -
2022 relative a risorse assegnate ai Comuni.
____________________________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

RAVVISATA la necessità, l’opportunità e l’urgenza di introdurre una ultima variazione al Bilancio di
Previsione 2020 - 2022 ai fini di adeguare gli stanziamenti in entrata e spesa alle risorse assegnate ai Comuni
con gli ultimi provvedimenti governativi;

RICHIAMATO l’art. 42 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 secondo il quale le variazioni di bilancio possono
essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza, salvo ratifica a pena di decadenza, da parte dell’organo
consiliare entro i sessanta giorni seguenti o comunque entro la fine dell'esercizio;

RICHIAMATO altresì l'articolo 2, comma 3, del DL 154/2020 che prevede che le Amministrazioni Comunali
possano procedere alle variazioni al bilancio 2020/2022 entro fine anno, con deliberazione della Giunta
Comunale, senza la necessità di parere del Revisore dei Conti né di ratifica da parte del Consiglio Comunale;

VISTO l’allegato prospetto predisposto dall’Ufficio Ragioneria relativo alle variazioni da apportare al Bilancio
di Previsione 2020 - 2022;

RILEVATO che viene rispettato il pareggio finanziario ed il pareggio economico, ai sensi dell’art. 193, 1°
comma del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il parere di cui all'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 – 1° comma, espresso  favorevolmente dal
Responsabile del Servizio Amministrativo - Finanziario in ordine alla regolarità tecnica del presente
provvedimento;

VISTO il parere di cui all'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 – 1° comma, espresso  favorevolmente dal
Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi di legge;

DELIBERA

di introdurre, per le motivazioni meglio indicate in premessa, le variazioni di competenza al Bilancio1.
di Previsione 2020 - 2022, come da prospetto allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

di precisare che, a seguito delle predette variazioni, viene assicurato il pareggio finanziario ed2.
economico ai sensi dell’art. 193, 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000, come dimostrato nell’allegato che forma
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito, per quanto di competenza,3.
il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo - Finanziario in ordine alla regolarità
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito, per quanto di competenza,4.
il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;



di dare altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento5.
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - entro e
non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa, al Presidente della
Repubblica entro e non oltre 120 giorni.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

RAVVISATA l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento;

VISTO l’art. 134, 4° comma, del D.lgs. 267/2000;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di Legge;

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

____________________________________________________________________________

PARERE TECNICO EX ART. 49 D. LGS. 267/2000

Il sottoscritto  Carmen Modafferi, in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo-
Finanziario, esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della
proposta in oggetto.

Lozio, lì 28-12-2020 IL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO AMMINISTRATIVO -
FINANZIARIO

(F.to  Carmen Modafferi)

____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

PARERE CONTABILE EX ART. 49 D. LGS. 267/2000



Il sottoscritto  Carmen Modafferi, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario,
esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della proposta in
oggetto.

Lozio, lì 28-12-2020 IL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO FINANZIARIO

(F.to  Carmen Modafferi)



____________________________________________________________________________

Letto, confermato e sottoscritto.

IL Sindaco Il Segretario Comunale

(F.to  Francesco Regazzoli) (F.to  Carmen Modafferi)

____________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Articoli 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.)

          La presente deliberazione, pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online
comunale, viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari.

Lozio, lì 29-12-2020

Il Messo Comunale

(F.to  Natale Gemmi)


